
 

 

 

 

dle seznamu 

 

 
Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. VŘ/15/2022 – „ZŠ Petřiny-
sever - celková rekonstrukce střechy tělocvičny“ (Dodatečná informace č. 3) 
 

 
Obdobně dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „ZZVZ“), Vám zadavatel podává níže uvedené informace. 
 
 
Zadavatel k obdržené žádosti uvádí, že smyslem institutu vysvětlení podmínek výběrového řízení dle čl. VIII Výzvy 
je vyjasňovat či objasňovat zadávací podmínky veřejné zakázky, nikoliv to, aby zadavatel vysvětloval své 
motivace a důvody, které jej ke stanovení té či oné zadávací podmínky vedly, nebo aby měnil zadávací podmínky 
z důvodu, že některému z dodavatelů z jakýchkoli důvodů nevyhovují. Návrh Smlouvy tedy zůstává beze změny. 
Zadavatel nicméně k jednotlivým dotazům doplňuje níže uvedené: 

 
Dotaz č. 1 
Bod III, 3, e) - místo stavbyvedoucího dát „technický zástupce generálního dodavatele stavby“. 
Odpověď 
Podle ustanovení § 153 stavebního zákona řídí provádění stavby stavbyvedoucí, proto ani nemůže měnit zákonem 
zavedenou terminologii. 
 
 
Dotaz č. 2 
Bod IV, 8) - akceptace změny termínu max do 15 dní anebo mít právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, 
navýšení cen či náhrad škod  
Odpověď 
Uvedená výhrada se týká pouze posunu termínu zahájení provádění díla nikoliv samotné doby provádění díla, 
na kterou nemá tato výhrada vliv. Zadavatel k této výhradě přistoupí pouze ve skutečně závažných případech, 
kdy z provozně-technických důvodů nebude možné předat staveniště v předpokládaném termínu. Nastane-li 
taková skutečnost, je zadavatel, jakožto veřejnoprávní subjekt, připraven postupovat v souladu se zásadou 
poctivého jednání v obchodním styku stanovenou § 6 občanského zákoníku. 
 
 
Dotaz č. 3 
Bod V, 8) - vynechat celý bod 
Odpověď 
Zadavatel bude uplatňovat danou výhradu pouze v limitech stanovených § 222 zákona o zadávání veřejných 
zakázek. 
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